Infatti, la lettera si apre a partire dalla citazione di Lc. 5, 3, e come Gv. 20 per l'epistola di novembre, così questo passo sarà il *fil rouge* che accompagnerà tutta la prima parte:

«Evangelica docente Scriptura didicimus, quod ascendens Iesus in unam navem, que erat Symonis, rogavit eam reducere a terra pusillum et sedens docebat de navicula turbas. Sicut per mare seculum ita per navem ecclesia et per rete predicatio designatur. Navis ergo Simonis est ecclesia Petri, que bene dicitur una, quia catholica ecclesia una est, quam Christus commisit Petro regendam, ut unitas divisionem excludat. Ascendit autem Iesus per effectum in navem Symonis, cum ecclesiam Petri fecit ascendere, quod a tempore Constantini apparuit evidenter; et ex tunc rogare dignatus est, qui poterat imperare, ut dulcius per preces quam per preceptum induceret, quatinus reducerent pusillum navim a terra, hoc est paulatim transferrent ecclesiam a terrena consuetudine ad celestem vel potius a litterali ad spiritualem doctrinam. Et sedens docebat de navicula turbas, quia ex tunc fecit Petrum stabilem sedem habere sive in Laterano sive in Vaticano fecitque illum docere, quia ex tunc in ecclesia Petri ceperunt multiplicari doctores, ut Leo, Gregorius, Gelasius, Innocentius et alii multi post eos. Cessavit autem ad tempus loqui, cum sermo predicationis in ecclesia Petri cessavit, non tam forte propter indignitatem presulum quam propter malitiam subditorum, iuxta quod Dominus inquit Prophete: «Linguam tuam adherescere faciam palato tuo et eris mutus nec quasi vir obiurgans, quia domus exasperans est; cum autem loquutus fuero tibi, aperiatur os

tuum». Et ideo, ut cessavit loqui, dixit ad Symonem: «Due in altum et laxate retia in capturam». Tunc ducitur navis in altum, cum ecclesia in sublimem doctrinam attolitur vel in statum provehitur meliorem.»⁷³²

L'interpretazione innocenziana espose fin da subito come il mare, la nave e la rete presenti nel passo di Lc. 5, 3 rappresentassero rispettivamente il tempo (*seculum*), la Chiesa (*ecclesia*) e la predicazione (*predicatio*), precisando successivamente che la *navis Simonis est ecclesia Petri*, una e cattolica, al comando della quale Cristo mise Pietro *ut unitas divisionem excludat*. Il primato di Pietro era quindi garanzia, o meglio una disposizione divina per l'unità ecclesiale: in altre parole, come già si era espresso nel 1153 papa Adriano IV a Basilio d'Ocrida, il primato petrino venne stabilito per l'unione stessa della Chiesa e per eliminare le divisioni: «Traditum est quonam modo sancti Patres, divinu Spiritu illuminati, omnium Ecclesiarum primatum sacrosanctam Romanam Ecclesiam absolute obtinere iusserint et ad eius sententiam omnium iudicium referri praescripserint; et ad tollendam de medio divisionem, ad unionem Ecclesiae, ad coniunctionem divini parietis, propter Dei dilectionem, propter animae salutem et propter fruitionem gloriae quae non marcescit, vigilanter advertite»⁷³³.